
1/1

Tiskové oddělení
Ředitelství pro sdělovací prostředky
Ředitel - mluvčí : Jaume DUCH GUILLOT
Referenční číslo:20140410STO43213
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

CS

Pokud si chcete znovu přečíst celý průběh chatu, klikněte na odkaz v pravém sloupci.

Další otázky se týkaly  dohody o přidružení  mezi EU a Ukrajinou. Dohoda má podporu
Evropského parlamentu a měla být podepsána loni na podzim, ale Ukrajina na poslední
chvíli podpis pozastavila, což v zemi vyvolalo masové demonstrace a krizi. Kowal k
dohodě řekl, že „je připravena k podpisu“ a že doufá, že k podpisu dojde po ukrajinských
květnových prezidentských volbách.

Nenastanou problémy se závislostí mnoha členských zemí na ruském plynu ? Paweł
Kowal se nové energetické krize nebojí, protože „členské země mají dostatečné zásoby
plynu a měly by být schopné dovážet břidlicový plyn ze Spojených států.“ Ale „EU by se
měla závislosti na ruském plynu zbavit,“ upozorňuje.

Ruský prezident Putin podle Kowala reakci EU na dění na Krymu pozorně sleduje a
„pokud bude reakce EU slabá, udělá Putin další krok,“ obává se poslanec.

Mnozí účastníci chatu vyjádřili své znepokojení nad rolí Ruska v současné situaci na
Ukrajině a nad připojením Krymu k Ruské federaci. Podle Pawła Kowala opatření, která
byla zatím proti Rusku přijata, nestačí. „EU měla reagovat mnohem dřív,“ myslí si Kowal a
upřesňuje: „Musíme zastavit vojenskou spolupráci s Ruskem a zastavit s ním i
obchodování se zbraněmi.“

Ukrajina se na předních příčkách zpravodajství objevuje už více než 4 měsíce. To,
co začalo jako masové demonstrace, se zvrhlo v násilné střety a nakonec došlo k
anexi Krymského poloostrova Ruskem. Předseda delegace EP ve Výboru pro
parlamentní spolupráci EU-Ukrajina, polský poslanec ze skupiny Evropských
konzervativců a reformistů Paweł Kowal říká, že EU na situaci „měla reagovat
mnohem dřív“. 9. dubna chatoval o situaci na Ukrajině s uživateli Facebooku. 

[11-04-2014 - 09:42]

Paweł Kowal: Pokud bude reakce EU slabá,
Putin udělá další krok

Č
lá

ne
k


